[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 145/2013

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E MILTON SOARES.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura a construção de ciclovia na Rua Andorinha no Bairro Olenka.

           JUSTIFICATIVA

São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos às pessoas da comunidade, que nos questionam diariamente sobre este  assunto, haja vista ser uma rua que possui um tráfego intenso de pedestres e ciclistas, além dos veículos que circulam em alta velocidade colocando em risco a vida das pessoas.

Informamos, ainda, que já foram aprovadas nesta Casa as Indicações nºs 573/2012 e 072/2013, tratando do mesmo assunto, sendo que o Executivo informou que estaria na programação dos anos que foram feitas as Indicações, porém até o momento o Município não tomou nenhuma providência para resolver este problema.
                                                            Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de dezembro de 2013.

VER. CLÓVIS DE PAULA                VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO

VER. MILTON SOARES

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown